Redação(Art.54.RI) 

Em 06/08/96 

0RDINARIA 
Dispõe sobre a isenção de taxas em 
serviços bancários para usuários de baixa 
e média renda. 

O CONGRESSO NACIONAL DECRETA: 

Art. 1 ° Aposentados e assalariados de proventos e salários iguais ou inferiores a 
1.130.33 (mil cento e trinta e trinta e três centavos) Ufirs, estão isentos de taxas 
referentes aos seguintes serviços no estabelecimento bancário onde recebam seus 
proventos ou salários: 

1- Um talão de cheques de 20(vinte) folhas por mês. 
11- Um cartão magnético e seu uso.